
29/06/2021 SEI/IFMG - 0882182 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1005817&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Branco 

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Pioneiros - CEP 36420-000 - Ouro Branco - MG

(31) 3938-1200  - www.ifmg.edu.br

 
EDITAL 013/2021

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.165, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; divulga a homologação do resultado final do Edital
013/2021, Programa Institucional de Monitoria. Seguem as listas, por disciplina, contendo os nomes dos
alunos selecionados, em ordem de classificação:
 
1. Algoritmos e Estruturas de Dados II:

Candidatos Classificação

Não houve inscritos -----------------

 
2. Introdução à Programação:

Candidatos Classificação

João Gabriel Alves Junior 1º

Daniel Gonçalves da Silva 2º

Erick Brener Moreira 3º

Matheus Nunes Sobrinho 4º

Samuel Augusto G. de Oliveira 5º

Matheus Palmeiras Souza Não se classificou

 
3. Química I, II e III:

Candidatos Classificação

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/06/2021 



29/06/2021 SEI/IFMG - 0882182 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1005817&infra_siste… 2/3

Anna Clara Borges da Cruz 1º

 
4. Língua Portuguesa I, II e III:

Candidatos Classificação

Maria Júlia Nascimento 1º

 
5. Metalurgia dos Não Ferrosos:

Candidatos Classificação

Roscelli Nalani da Silva Santos 1º

Milene Cassia de Souza 2º

Pedro Lucas Ferreira Lima 3º

 
6. Literatura:

Candidatos Classificação

Amanda Carolina Cardoso da Silva 1º

Pedro Afonso Ângelo Malaquias 2º

Alexandre César Lobo 3º

Bruno Soares Veríssimo 4º

Júlia Luiza Dias Rocha 5º

 
7. Programação II:

Candidatos Classificação

Bruno Soares Veríssimo 1º

Ítalo Nunes Pereira 2º

Rodolfo Oliveira Miranda 3º

Guilherme Victor Rodrigues de Figueiredo 4º

João Pedro Leocárdio de Oliveira 5º

Gabriel Vaz Bernardini Ferreira 6º

 
8. Português Instrumental e Língua Portuguesa:



29/06/2021 SEI/IFMG - 0882182 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1005817&infra_siste… 3/3

Candidatos Classificação

Gabrielle Aparecida Luciano 1º

Charles Alício Melquíades Vieira Barbosa 2º

Liliane Aparecida Gomes 3º

Raquel Rocha Sant Ana Pimenta Silva Não se classificou

 
Ouro Branco, 29 de junho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Lawrence de Andrade Magalhães Gomes, Diretor Geral,
em 29/06/2021, às 17:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0882182 e o código CRC 175DA7AB.

23712.000735/2021-45 0882182v1


